
Rio Grande do Norte , 07 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3048 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    16 

Nº3046, NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, NO EXTRATO DO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE Nº29040001/2021-
TP001/2021-PMA, DATADO DE 30.05.23, ONDE SE LÊ: SÉTIMO 
TERMO ADITIVO, LEIA-SE: OITAVO TERMO ADITIVO.  
  
APODI/RN, 05/06/2023. 

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:EDA4CE00 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 021/2023. 
 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 20 de 
junho de 2023, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 021/2023 – Tem como 
objeto a Elaboração de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PARA PAVIMENTAÇÃO: (ASFALTO FRIO), PARA 
RECUPERAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE 
APODI/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
URBANISMO, TRANSPORTES E OBRAS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA. O procedimento licitatório obedecerá 
ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e 
condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 
Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, 
das 08h00min às 13h00min ou Solicitar através do Email: 
cpl.pmapodi@gmail.com ou na home Page do site: 
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. 
  
Apodi/RN, 05 de junho de 2023. 
  
SONALY CINTHYA DE LIMA SOUZA 
Pregoeira - Portaria 1029/2022. 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:A687568B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 018/2023. 
 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 
08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que às 09:00 horas do dia 21 de Junho de 2023, fará realizar a 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 
PREÇO nº 018/2023 – Tem como objeto Registro de preços para 
eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Medicamentos Psicotrópicos, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 
Anexo I (Termo de Referência). O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. e no 
link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e 
esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na 
Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a 
sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min 
ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com. 
  
Apodi/RN, 05 de junho de 2023. 
  
SONALY CINTHYA LIMA SOUZA 
Pregoeira. Portaria Nº. 1016/2023 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:6ACE96A1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 019/2023. 
 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 
08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que às 09:00 horas do dia 22 de junho de 2023, fará realizar a 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 
PREÇO nº 019/2023 – Tem como objeto Registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de medicamento para a Farmácia Básica, de acordo 
com os quantitativos e especificações visando atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência). O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: 
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e 
esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na 
Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a 
sexta-feira, das 08h00min às 13h00min, no portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br.ou Solicitar através do E-mail: 
cpl.pmapodi@gmail.com. 
  
Apodi/RN, 05 de junho de 2023. 
  
SONALY CINTHYA LIMA SOUZA 
Pregoeira. Portaria Nº. 1016/2023 
  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:BE13395C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 020/2023. 
 
A Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 
08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que às 09:00 horas do dia 23 de Junho de 2023, fará realizar a 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 020/2023 – Tem 
como objeto Pregão Eletrônico para a Contratação de empresa 
especializada no Fornecimento de GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO - GLP, MAIOR DESCONTO COMO BASE NAS 
TABELAS DA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO) 
DAS RESPECTIVAS REGIÕES DE MOSSORÓ para o 
atendimento as necessidades das Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O Edital encontra-
se a disposição dos interessados no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br.; link: 
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. e no 
https://licitafacil.tce.rn.gov.br/, Informações e esclarecimentos: na sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 
– Centro – Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 
13h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com. 
  
Apodi/RN, 05 de junho de 2023. 
  
SONALY CINTHYA DE LIMA SOUZA 
Pregoeira - Portaria 1029/2022  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:678630F6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 021/2023. 



Rio Grande do Norte , 07 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3048 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    17 

A Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 
08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que às 09:00 horas do dia 26 de junho de 2023, fará realizar a 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 
PREÇO nº 021/2023 – Tem como objeto Registro de preços para 
eventual Contratação de empresa especializada no Fornecimento 
de Água Mineral sem Gás (Botijão de 20 litros, Garrafa e Copo) e 
Gelo em Cubo, para o atendimento as necessidades das 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 
Referência). O Edital encontra-se a disposição dos interessados no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br.; 
https://licitafacil.tce.rn.gov.br/ e no link: 
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e 
esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na 
Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a 
sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min 
ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com. 
  
Apodi/RN, 05 de junho de 2023. 
  
SONALY CINTHYA DE LIMA SOUZA 
Pregoeira - Portaria 1029/2022  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:5D0C0DD2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 1489/2023 DE 06 DE JUNHO DE 2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
CONSIDERANDO: o Edital de Convocação nº 033/2022, do Exmo. 
Sr. Prefeito Municipal de Apodi, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, Código de 
identificação nº 8AF0C435, no dia 10 de maio de 2023; 
  
RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear a Senhora Daiana da Silva Gurgel, para exercer o 
Cargo efetivo de Técnico em Serviços Administrativos/Assistente 
Administrativo – GNM-1 - Carga Horária: 40h, matrícula - 1881, na 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - SEMAP, 
na Estrutura Básica da Administração Pública Municipal de Apodi-
RN. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 06 de junho de 2023. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
  
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 001/2021  

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:B041B40B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 1490/2023 DE 06 DE JUNHO DE 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
CONSIDERANDO: o Edital de Convocação nº 033/2022, do Exmo. 
Sr. Prefeito Municipal de Apodi, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, Código de 
identificação nº 8AF0C435, no dia 10 de maio de 2023; 
  
RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear a Senhora Damirys Maria Lucena de Lima, para 
exercer o Cargo efetivo de Técnico em Serviços 
Administrativos/Assistente Administrativo – GNM-1 - Carga 
Horária: 40h, matrícula - 1882, na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento - SEMAP, na Estrutura Básica da 
Administração Pública Municipal de Apodi-RN. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 06 de junho de 2023. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
   
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 001/2021  

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:EBADC801 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 1491/2023 DE 06 DE JUNHO DE 2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
CONSIDERANDO: o Edital de Convocação nº 033/2023, do Exmo. 
Sr. Prefeito Municipal de Apodi, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, Código de 
identificação nº 8AF0C435, no dia 10 de maio de 2023; 
  
CONSIDERANDO que o Senhor Esterfsson Guilherme Carvalho 
Paiva, classificado para o Cargo de Técnico em Serviços 
Administrativos/Assistente Administrativo – 40 horas, solicitou 
através de requerimento prorrogação de prazo por 30 dias de acordo 
com o § 4.2 do edital 33/2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder o prazo de trinta dias para posse do candidato 
Esterfsson Guilherme Carvalho Paiva, de 06 de junho de 2023 a 06 
de julho de 2023. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 06 de junho de 2023. 
   
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
 
  


